PROCESSO SELETIVO
EDITAL

PROJOVEM URBANO/AP 01/2014

CONVOCAÇÃO

  A Secretaria de Estado da Educação do Estado do Amapá- SEED, através da Coordenação Local do Programa
PROJOVEM URBANO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que homologa o resultado final do processo seletivo
simplificado, regido pelo Edital de nº 001/2014, publicado no Doe nº. 5844 de 24 de novembro de 2014, com a finalidade de

selecionar profissionais para prestarem serviços através de contrato administrativo, com prazo determinado, a contratar conforme
a necessidade do referido Programa. Os resultados por cargos estão expressos no site www.processoseletivo.ap.gov.br

Os candidatos classificados de acordo com o número de vagas ofertadas no citado Edital de Abertura, os mesmos
deverão comparecer na Secretaria de Estado da Educação – SEED, na sala da Coordenação do PROJOVEM URBANO,
localizada na Av. FAB, nº 96 – Bairro Central, nos dias 18 e 19/12/2014, no turno da manhã, no horário das 08 às 12hs. Sendo o

dia 18/12/2014 para atender os profissionais das áreas específicas ( Macapá e Santana) e dia 19/12/2014 para atender os
candidatos das áreas de Participação Cidadã, Qualificação Profissional, Interprete de Libras,  Acolhimento de Crianças e
Manipuladores de Alimentos ( Macapá e Santana). Apresentar cópia salva em mídia PDF e original dos seguintes documentos:
a) CPF;

b) Documento de identificação informado na inscrição;

c) Título de Eleitor  e Certidão de quitação eleitoral atualizada, ocorrido no ultimo pleito de 2014.

d) Comprovante de regularidade com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino;

e) Laudo médico expedido pela rede pública de saúde, carimbado e assinado por profissional especializado, caso tenha

concorrido a vagas para pessoa Portadora de Necessidades Especiais (PNE);

f) Comprovante da formação mínima emitido por instituição de ensino devidamente reconhecida: histórico escolar acompanhado

de diploma ou certificado ou declaração de curso ou certidão de conclusão de curso;

g) PIS/ PASEP;

h) Comprovante de experiência profissional, podendo o candidato utilizar-se:

h.1) Da Carteira Profissional: contendo a página de identificação do trabalhador, a página que conste o registro do empregador e o

período trabalhado (com início e fim, se for o caso), informando as atividades desempenhadas relacionadas com a função que

pretende atuar;

h.2) De declaração de experiência, expedida por Órgão ou Entidade da Administração Pública, ou por Organização Não

Governamental ou por Empresa Privada na qual o candidato tenha desempenhado atividades relacionadas com a função que

pretende desempenhar;

h.2.1) Declaração de experiência descrito no item g.2, somente terá validade se nele constar o nome do órgão/empresa/entidade;

o período trabalhado pelo candidato, o cargo/função/atribuições exercidas; a identificação legível do nome e cargo do responsável

pela emissão do mesmo; avaliação de desempenho e respectiva assinatura do emitente.

i) comprovante de titulação: histórico acadêmico acompanhado de diploma ou certificado ou certidão de conclusão do curso de

pós-graduação informado na inscrição.

j)  Certificado de Reservista ou de quitação com o Serviço Militar  (se for do sexo masculino e menor de 45 anos);
k) Atestado de Saúde, emitido por profissional habilitado (Médico do Trabalho), que comprove sua capacidade física e mental;
l) Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil;

CARGO: CIÊNCIAS DA NATUREZA – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319581 EDERCLEY RIBEIRO SANTIAGO 42 CLASSIFICADO

CARGO: LINGUA PORTUGUESA – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318933 ANITA CORDEIRO NASCIMENTO 46 CLASSIFICADO

CARGO: CIÊNCIAS HUMANAS – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318278 ELIANA MACHADO DIAS 46 CLASSIFICADO

CARGO: LINGUA INGLESA – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319673 LARA CAMILA DE SOUZA BRANDÃO 26 CLASSIFICADO

CARGO: MATEMÁTICA – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318144 EDSON SPINDOLA 45 CLASSIFICADO

CARGO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318767 MARIA DO SOCORRO MELO MARQUES 50 CLASSIFICADO

CARGO: PARTICIPAÇAO CIDADÃ – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318192 RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA 50 CLASSIFICADO

CARGO: INTERPRETE DE LIBRAS – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319705 SIULANE SILVA DE MELO CARVALHO 40 CLASSIFICADO

CARGO: ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319042 ELOINA DA CRUZ LAZAME 50 CLASSIFICADO

319247 MARTA FERREIRA SILVA DESOUZA 50 CLASSIFICADO

CARGO: MANIPULADOR DE ALIMENTOS – SANTANA

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319369 NOEME PINHEIRO DOS SANTOS 50 CLASSIFICADO

CARGO: CIENCIAS DA NATUREZA – MACAPA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318600 LEONARDO LUIS DA COSTA E SILVA 44 CLASSIFICADO

318545 NORMA SOUZA DA CUNHA 42 CLASSIFICADO

CARGO: LINGUA PORTUGUESA – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

319551 ERYANE VILHENA PARIZE 46 CLASSIFICADO

318499 MARIA ARLETE DA CONCEICAO GUEDES 45 CLASSIFICADO

CARGO: CIENCIAS HUMANAS – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318416 YANA MACIEL NUNES 50 CLASSIFICADO

318417 NUBIA SOLANGE COSTA PEREIRA 45 CLASSIFICADO

CARGO:LINGUA INGLESA – MACAPA

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318201
AUDREY ARIADNE MARINHO FERREIRA DA
SILVA 47 CLASSIFICADO

319936 ANDREA CRISTINA BORGES DE SOUSA 46 CLASSIFICADO

CARGO:MATEMÁTICA – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 18/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P. GERAL SITUAÇÃO

318760 WALDENI DA SILVA MONTEIRO 50 CLASSIFICADO

319100 ROSIMARY DA MATA RIBEIRO 49 CLASSIFICADO

CARGO:QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P GERAL SITUAÇÃO

319643 MARIA DO CARMO BALIEIRO DA COSTA 50 CLASSIFICADO

319149 NATALIA LORENA NASCIMENTO SILVA 46 CLASSIFICADO

CARGO:PARTICIPAÇÃO CIDADÃ – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P GERAL SITUAÇÃO

318233 ROSALINA MACIEL PANTOJA 50 CLASSIFICADO

318135 DARILDO DE AMORIM PANTOJA 50 CLASSIFICADO

CARGO:INTERPRETE DE LIBRAS – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P GERAL SITUAÇÃO

319312 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 50 CLASSIFICADO

319311 FERNANDO FERNANDES DA SILVA 50 CLASSIFICADO

CARGO:ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P GERAL SITUAÇÃO

319528 ELAIR MARIA GOMES DOS SANTOS LAZAMETH 50 CLASSIFICADO

319704 RUTINEIA DO SOCORRO DIAS VIANA 50 CLASSIFICADO

318970 ANTONIA ELIENE DA SILVA MEIRELES 50 CLASSIFICADO

318322 MAYANE NAYARA DE ALMEIDA MELO 50 CLASSIFICADO

CARGO:MANIPULADOR DE ALIMENTOS – MACAPÁ

Data de apresentação de documentos: 19/12/2014 (manhã)

INSCRICAO NOME_CANDIDATO P GERAL SITUAÇÃO

319492 GRACINDA DE JESUS VAZ DOS SANTOS 50 CLASSIFICADO

319260 MARIA JOSE DIAS PONTES 50 CLASSIFICADO

319499 DEUMARINA DE JESUS COSTA FURTADO 50 CLASSIFICADO

319458 ELISETE DE SOUSA TEIXEIRA 50 CLASSIFICADO

Macapá, 16 de dezembro  de 2014.

Regina Lúcia Ferreira Valente

Secretária de Estado de Educação em exercício

Glaiany Pinheiro Maciel

Presidente da Comissão do Processo Seletivo